

طی نامه نماینده عربستان در سازمان ملل طرح شد

## شکایت سعودی از ایران به شورای امنیت

صفحه ۲

شنبه ۲۷ شهریور ۱۳۹۵ ■ ۱۵ذی‌الحجه ۱۴۳۷ ■ ۱۷ سپتامبر ۲۰۱۶ ■ سال هشتم ■ شماره ۱۹۸۲ ■ ۱۶ صفحه ■ ۱۰۰۰ تومان

تیتراهای امروز

تحلیلگران آمریکایی وضع کارزار انتخاباتی دموکرات‌ها را بدتر از حال کلینتون می‌دانند

## بخت برگشته برگشت!



صفحه ۱۵

بازگشت سرخابی‌ها به عصر تساوی‌های بی‌گل

## ارمغان ترس

صفحه ۱۲

به خاطر دوپینگ رقیبای دسته ۹۴ کیلوگرم وزنه‌برداری مدال طلا به سعید محمدپور رسید

## سعود ایران به‌رده شانزدهم المپیک لندن

صفحه ۱۲

«وطن امروز» در آستانه بازگشایی مدارس از تداوم مشکلات فرهنگیان گزارش می‌دهد

## کوله‌بار مشکلات معلمان

صفحه ۴

روزنه

### مخلصیم سردار!

- محمدحسین نظری

درخت هر چه پرپراتر است، افتاده‌تر است و از قضا استوارتر! نه مثل یک نهال نوریسیده که سر به آسمان دارد اما به نسیمی کمر خم می‌کند. تازه به دوران رسیده‌های آنور آبی قیاس به نفس می‌کنند. سردار ما بی‌دی نیست که به این پادها بلرزدا! چه شیرین گفت: «از قیاسش خنده آمد خلق را…» ما را هم خنده آمد سردار! این جماعت می‌پندارند سردار ما تازه به دوران رسیده است که با این مزخرفات دست و دلش بلرزد و کمر خم کند. کجای کارید جماعت. همچو درختی است این جوانمرد که وصفش کار من و شما نیست: «کنجره طیبه اصلها ثابت و فرعها فی السماء…» درختی است نه زمینی که آسمانی. بیشتر از مالک اشتر نباشد کمتر از او نیست. حرف‌هایم نه اغراق است نه به قول فرنگی‌ها بلوف!ا برای حرف‌هایم دلیل دارم. اگر به فرمایش امام(ره) ملت ما از ملت مسلمان صدر اسلام بالاتر است چرا سردار ما از مالک بالاتر نباشد؟ مگر کم گذاشته؟ سال‌ها در رکاب آن امام بود و الان هم در رکاب این امام. سال‌های سال سرباز بوده، هم برای رهبرش هم برای ملتش. مالک برای علی(ع) چه کرد که سردار ما برای امامش نکرد؟ آن روز جنگ صفین بود و جمل و نه‌روان. امروز هم جنگ است. با اخلاف همان‌ها! اصحاب جمل حتی و اصحاب نه‌روان. غول‌های بی‌شاخ و دمی که جهان را نامن کرده‌اند. از سوریه، ترکیه و عراق تا فرانسه، بلژیک و آلمان. ایران ما وسط همین آتش‌بازی‌ها آب در دل مردمش تکان نخورده است و نمی‌خورد! نام‌زنرال سلیمانی هراس به دل دشمن می‌اندازد. چه این دشمن ابوبکر البغدادی باشد چه مادر «وهابی»!ش یا پدر «امریکایی»!ش! همه می‌دانند اگر دست از پا خطا کنند، سردار لحظهای امان شان نمی‌دهد. سردار! می‌خواهند شما را هم وارد سیاسی‌بازی‌های خالهنزکی‌شان کنند. به خیال‌شان می‌توانند با این شانتاژهای رسانه‌ای شما را از میدان به در کنند بلکه نفس راحتی بکشند. بلکه از سوریه، عراق و افغانستان برسدند به جمهوری اسلامی ایران. البته خستنی نباید به اینها خرده گرفت. برخی از این جماعت خالهنزک خطرناک‌ترین سلاحی که از نزدیک دیده‌اند کلت کمری محافظان‌شان است.

نمی‌فهمند سردار جنگ یعنی چه. سرداری که تمام عمر را در میدان جنگ گذرانده است.

سرداری که با خوردن و خوابیدن و تفریح و استراحت سال‌هاست میانه‌های انداز.

ادامه در صفحه ۵

روزنامه صبح ایران

# وطن امروز

VATANEMROOZ.IR

صالحی در شورای روابط خارجی اروپا با اشاره به انتخابات آمریکا:

## برجام روزهای سختی پیش رو دارد

صفحه ۲

ولادت ابن‌الرضا حضرت امام علی‌النفی علیه‌السلام را تبریک می‌گوییم

■ ۱۱۷۷سال و ۲۷۲روز گذشت



■ برادران و خواهران عزیزم

به اظهارات تفرقه‌افکنانه دشمن بی‌اعتنا باشن

■ حقیر سرباز صفر ولایت و ملت عزیزتر از جانم بوده

و تا آخر عمر در همین جایگاه «سربازی»

خواهم بود

بیانیه تاریخی حاج‌قاسم سلیمانی

در واکنش به دوگانه‌سازی‌های تفرقه‌افکنانه علیه جبهه مقاومت

# سرباز جمهور

صفحه ۲

### شانه‌هایت برای‌مان آشناست

- حسین قدبانی

خود را تنها نمی‌گذاردا و البته، از خواب و خاطره هم مایه نمی‌گذاردا مایه می‌گذاردا از جانش می‌رود کومه‌ها، صحراها، دشت‌ها و بیابان‌ها با دشمن جلاد می‌جنگد، بلکه شاید… شاید رزق شهادت نصیبش شد! آهای جماعت وقیح لیلای سردار ما «شهادت» است و بس! او «مجنون» بچه‌های جزیره است! شیربچه‌های خیبر! و بدرآ و قایق عاشور! و دجله فرات! و نینوا! آنقدر باوفا و بصیر است که در اوج جنگ با حمله‌ترین حرامیان تاریخ، تصویر لبخند خود را برای ما می‌فرستدا تصویرهای ساده و باحالت‌های ساده و انگار نه انگار که در جنگ است! آن هم در بدترین و سخت‌ترین جنگ‌ها! هیهات! ما یک رای ۴ ساله به اسطوره خودمان بدهیم؟! همین؟! لطفاً نه ما را با مردم کوفه اشتباه بگیرید، نه حاج‌قاسم را با عناصر سیاست‌من اما خوب می‌دانم نهایت درد شما از چیست! بگذار صریح بگویم! از این است که حاج‌قاسم را حتی آن جماعت زاویه‌دار با نظام هم دوست می‌داردا! دلیل؟! خیلی ساده است! گیرم فردی نظام را خیلی هم حلا قبول نداشتند باشد، امنیت خود را

آری! شانه‌هایت برای‌مان آشناست؛

لرزیدنش را زیاد دیده‌ایم! چشم‌هایت برای‌مان آشناست؛ اشک‌هایت را زیاد دیده‌ایم!

«بازی» کنندا خواب پست و سمت برایت دیده بودند! که تو را وارد «بازی دوگانه‌ها» کنند! تو اما باز هم آشفته کردی خواب‌شان را! این‌بار به جای «قدم» با «قلم!» و با تنها نوشتن چند جمله کوتاه! مختصر و مفید! «سرباز هور» و چشم طمع داشتن به صندلی ریاست بر جمهور؟! این ۴ تا چوب، ارزانی اصحاب سیاست! دل حاج‌قاسم ما لرزاند! نامزد شدن برای این سمت، با حفظ احترام ویژه برای اصحاب سیاست، شان سردار ما را پایین می‌آورد! هیهات! ما و رای دادن به قاسم سلیمانی؟! بسی بالاتر از رای، دعای خود را و اشک خود را و عشق خود را و همه وجود خود را تقدیم سرداری می‌کنیم که سالیانی دراز، از راحتی خودش گذشته تا حتی آن جماعتی هم که نظام را قبول ندارند، از گزند دشمن در امان باشند! هیهات! ما و یک رای ۴ ساله به سردار قاسم سلیمانی؟! و قیاس کردن او با عناصر جبهه سیاست؟! با اینها؟! با این آقایان؟! نفرماییدا برای ما حاج‌قاسم، تجلی اصحاب جبهه حق در تمام تاریخ است! مردی مقدس که امام

دل‌نوشت



که دوست داردا و سر راحت بر بالین گذاشتن خود را که دوست داردا! برای دوست داشتن این مرد، یک ذره حب وطن کفایت می‌کند! باورم هست این تیره‌های سه‌شعبه آشنا، محبوبیت حاج‌قاسم عزیز ما را نشانده رفته بود اما نامه او، مصادف شد با ناله جماعت! و آشفته کردن خواب جماعت! نشستن بر صندلی ریاست جمهوری، هیچ چیز به قاسم سلیمانی اضافه نمی‌کند! مردم، او را دوست دارند، چون او مردم را دوست داردا همه مردم، او و مغرورانه بر سسینه نمی‌کوبد که امنیت شما در داخل مرزها، مدیون جنگ من و شیربچه‌هایم در بیرون مرزهاست! او فرقی دارد با آوردنگان فلان توافق! او اهل منت گذاشتن بر سر ملت نیست! کهکشانی می‌جنگد، نه آنکه نجومی حقوق بگیردا! نه متعلق به اسلام انقلابی و انقلاب اسلامی است؛ از این اسلام بی‌رحم رحمانی، که در ادامه تحریم دشمن، از داخل هم برداشته ملت را تحریم کرده! چه طرفه حکایتی! از سویی قاسم سلیمانی را وارد بازی انتخابات می‌کنند، از دیگر سو تحریم! لیکن

### جانمایی FATF در استراتژی کلان آمریکا علیه ایران

- عبدالله عبداللهی

در طول مذاکرات استنتاج شده بود و درباره آن یقین وجود داشت، اینچنین بود که آمریکایی‌ها از یک استراتژی دویپایه بدر سرد (برای خودشان!) سود می‌برند. مدل و معادله رفتاری آنها به این شکل است که اولاً از طریق اعمال محدودیت‌های سنگین اقتصادی و با در نظر گرفتن ناکارآمدی برخی مدیران اجرایی در داخل تلاش می‌شود فشار معیشتی بالایی به مردم ایران وارد شود؛ ثانیاً و مهم‌تر اینکه با بهره‌گیری از یک سلسله عملیات روانی پیچیده و با استفاده قدرت پروپاگاندای غرب‌گرایان در داخل کشور، این گزاره در ذهن ایرانیان شکل می‌گیرد که عامل اصلی وضعیت معیشتی – اقتصادی بفرنج، عدم مذاکره با آمریکا و رسیدن به یک توافق برد- برد با این کشور است و اگر ایران بخواهد به یک رشد اقتصادی برسد، این راه لزوماً از شکل‌گیری مناسبات سیاسی – اقتصادی با غرب و بالخصوص آمریکا می‌گذرد. با این حال به نتیجه رسیدن معادله فوق‌الذکر به یک زیرساخت روانی بسیار مهم نیاز داشت و دارد و آن اینکه از طریق نفوذ در افکار عمومی،

اگر حاج‌قاسم دارد در بیرون خاک وطن، برای امن و امان ما می‌جنگد، ما چسرا در داخل، اجازه بدهیم بانکی به نام خودمان، نقش گلوله تانک را بر سینه او ایفا کند؟! آه از این ظلم روزگارا و این همه بی‌معرفی! اینکه می‌گویند «ما توان نظامی و موشک می‌خواهیم چه کار؟!» اصلش آن است که «ما قاسم سلیمانی را می‌خواهیم چه کار؟!» دیگر فکر این بدیهی‌ترین نکته ممکن را نمی‌کنند که حتی اهالی نه چندان معتقد به نظام هم، امنیت خود را یعنی قاسم سلیمانی خود را دوست می‌دارند! با نامه اخیر سردار اما هم قاسم سلیمانی بیشتر خودش را به مردم نشان داد، هم البته این جماعت را بیشتر به مردم شناساند! گمانم با دشمن هم همین گونه زیرک و زیبا می‌جنگد که این همه حساب می‌برند از او! و از این مرد مردمی! وه که چه شانه‌های آشنایی داردا عاشق اینم که به جای همایش اصحاب سیاست، هر وقت ایران باشد می‌رود کنگره شهدا! و ابایی ندارد از اشک، آنجا که دختر شهیدی «بابا» را صدا می‌زند! این خط آخری هم، سخنی با حضرت آقا! وقتی به سردار سپاه تو چنین دل‌داده‌ایم، تو خود بخوان عمق عشق ما ملت را به امام خامنه‌ای! نیک اما می‌دانم شما هم انتظار آن یار سفر کرده را می‌کش! و بسی بیشتر از ما! شانه‌هایت برای‌مان آشناست…

مقاومت برابر آمریکا با اعتراضات افکار عمومی در داخل رو به‌رو خواهد شد؛ مردمی که اولاً به مذاکره و زدوبند با آمریکا شرطی شده‌اند و ثانیاً بر مبنای آنچه عنوان شد، آمریکا را در قامت یک دشمن نمی‌بینند! اما آنچنانکه گفته شد، تا پیش از ماجراهای اخیر، یک پای این تحلیل ۵ پایه می‌لنگید و آن اینکه اگر آنچه آمریکا از تعلیق برخی تحریم‌ها نصیب ایران می‌کند «تقریباً هیچ» باشد، این مساله بالمآل به تضعیف غرب‌گرایان در ایران منجر خواهد شد و به استراتژی کلان آمریکا علیه ایران لطمه بسیار سنگینی می‌زند، چه؛ اگر غرب‌گرایانی در داخل در قدرت نباشند که در آن چارچوب حرکت و افکار عمومی ایران را نیز در این راستا قطبی کنند، سیاست کلان آمریکا مآلاً فرو می‌پاشد. با این حال، یک سوال و ابهام بسیار جدی در این میان وجود داشت؛ اینکه هرچند آمریکا برای حمایت از غرب‌گرایان در ایران باید تا حدی سرکیسه را شل کند اما اگر جمهوری اسلامی از همین عواید نیز در جهت تسریع در سازماندهی و مقاوم کردن اقتصاد خود و تقویت موقعیت دست‌آیلاش در منطقه استفاده کرده و آمریکا را تحت فشار قرار دهد، برای دولت ایالات متحده عملاً نقض غرض خواهد شد.

ادامه در صفحه ۵

<sup>[1]</sup> در واکنش به دوگانه‌سازی‌های تفرقه‌افکنانه علیه جبهه مقاومت